

Biuletyn

ARCHIDIECEZJI GDAŃSKIEJ



ISSN 2083-4403

Nr 32 (341) • 13 sierpnia 2015

Homilia z okazji 45. Rocznicy Święceń Kapłańskich Księdza Arcybiskupa Sławoja Leszka Głódzia

**Wygłoszona w kościele pw. Matki
Odkupiciela w Bobrowce przez
Biskupa Wiesława Szlachetkę**

Ekscelencjo, Księżo Arcybiskupie Metropolito Gdański, który tu, w swej uмиłowanej Bobrowce, w kościele pw. Matki Odkupiciela świętujesz 45. Rocznice Święceń Kapłańskich!

Księżo Infulacie, Stanisławie!

Bracia Kapłani, na czele z Księdzem Bogdanem Proboszczem Brzozowskiej Parafii!

Uмиłowani w Panu, Siostry i Bracia, którzy w tej Przenajświętszej Ofierze łączycie się w modlitwie z Dostojnym Jubilatem - swoim Ziomkiem, dziękując Bogu za wszystko, co czyni dla naszego zbawienia!

I.

W naszym polskim języku bardzo często używamy słowa „Bóg”. To słowo ma swoją długą historię. Wy-

wodzi się z bardzo starego języka, który uczeni nazywają językiem praindoeuropejskim. Był to język, którym jeszcze w III tysiącleciu przed Chrystusem posługiwali się ludy zamieszkujące ziemie Europy, Azji Mniejszej aż po Indie. Stąd – język praindoeuropejski. To z tego języka nasi słowiańscy przaprzodkowie przejęli słowo „bóg”. I za pomocą tego słowa nazywali dobro, szczęście, pomyślność, powodzenie. Od tego słowa tworzyli też słowa pokrewne, jak np. słowo „zbożny”, które przechowało się w pieśni „Bogurodzica”, będącej najstarszym pomnikiem literatury polskiej i pierwszym narodowym hymnem. To w tej pieśni ku czci Matki Odkupiciela jest prośba: „Daj na ziemi zbożny pobyt”, tzn. „daj na ziemi szczęśliwe, pomyślne życie”. Od słowa „bóg” nasi słowiańscy przaprzodkowie utworzyli też słowo „zboże”. I za pomocą tego słowa nazywali plony ziemi, czyli to, „co się poszczęściło”. Ale to słowo „bóg” nasi słowiańscy przaprzodkowie odnosili też do żywiołów świata, do sił przyrody, które po prostu nazywali bogami. Według ich wierzeń to od sił przyrody zależały szczęście i pomyślność. Dlatego tym siłom przyrody, które nazywali bogami, oddawali religijną cześć. Ale ta religijna cześć rodziła wiele przesądów i była źródłem ustawicznego lęku.

Działo się tak, aż do czasu, gdy na ziemi naszych pra-ojców została przyniesiona ewangelia, dobra nowina o zbawieniu. Stało się tak w myśl polecenia, jakie Pan Jezus dał swoim uczniom w dniu wniebowstąpienia. Powiedział wtedy do nich: „Gdy Duch Święty zstąpi na was i otrzymacie Jego moc, będziecie Moimi świadkami w Jerozolimie, w Judei, w Samarii i aż po krańce ziemi”. I zgodnie z tym Chrystusowym nakazem Ewangelia dotarła na ziemi naszych pra-ojców. W jej świetle poznali prawdziwego Stwórcę i Zbawcę świata. Dostrzegli, że Stwórca i Zbawca jest nieskończonym dobrem, a tym samym źródłem prawdziwego szczęścia. Dlatego przenieśli nazwę „bóg” z sił przyrody na Stwórcę i Zbawcę świata. Poznali, że to Stwórca i Zbawca jest prawdziwym Bogiem, czyli prawdziwym dobrem, szczęściem, źród-

dłem pomyślności i powodzenia. Poznali, że Stwórca i Zbawca – prawdziwy Bóg jest pełen chwały. Do Jego chwały już nic nie możemy dodać. Wyrazamy to w jednej z prefacji, w której powtarzamy słowa: „Nasze hymny pochwalne niczego Tobie nie dodają, ale się przyczyniają do naszego zbawienia”.

I Bóg będąc pełen chwały pragnie się tą chwałą dzielić. Dlatego stworzył aniołów, świat i człowieka. Wpisał w stworzenia blask swojej chwały. Poznając stwórcze dzieła możemy w jakiejś mierze rozpoznać mądrość, dobroć i piękno ich Stwórcy. A nawet wtedy, gdy człowiek przez grzech oddalił się od Boga, to Bóg nie przestał dzielić się z nami swoją chwałą. Dlatego podjął plan zbawienia, który z wielką konsekwencją wypełnia.

Przez dzieło zbawienia Bóg pragnie dać nam więcej niż w dziele stworzenia. Pragnie dać nam swoje życie, udział w swojej Boskiej naturze, czyli pragnie nam dać wszystko, co potrzebne jest do szczęścia na zawsze. W dziele zbawienia Bóg pragnie nam dać to wszystko, za czym tęskni nasze niespokojne serce. I to zbawcze dzieło, wykonane przez krzyż i zmartwychwstanie Jezusa Chrystusa, prowadzi do pełni Duch Święty przez misję Kościoła, która trwa już dwa tysiące lat.

II.

W tę zbawczą misję Kościoła, przed 45 laty został włączony w sposób szczególny, bo na mocy święceń kapłańskich, nasz dostojny Jubilat. Bóg w swoim zbawczym planie prowadzi Go różnymi drogami. Powierza Mu liczne funkcje i zadania na miarę posiadanych talentów, a że talentów ma wiele, to też wiele otrzymuje zadań.

Na początku kapłaństwa był wikariat w Szudziałowie. Potem studia w Paryżu i praca duszpasterska wśród tamtejszej Polonii. Następnie studia na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim i na Uniwersytecie Gregoriańskim w Rzymie zakończone doktoratem z prawa kanonicznego. Potem wykłady w Seminarium Duchownym, praca w Kurii, a także w Trybunale Arcybiskupim w Białymstoku oraz funkcja dyrektora studium katechetycznego.

W międzyczasie, na zaproszenie Ojca Świętego, brał czynny udział w Synodzie Biskupówpoświęconemu „Rodzinie chrześcijańskiej we współczesnym świecie”. Także i dzisiaj w swoim nauczaniu wiele miejsca poświęca rodzinie, zwłaszcza jej roli w kształtowaniu człowieka. Warto tu wspomnieć cenne spostrzeżenie, jakie zawarł w jednej ze swoich homilii, że „podczas zaborów to w rodzinach katolic-

kich przechowana została Polska”.

Umiłowanie Ojczyzny, troska o jej wolny kształt, były nie tylko istotnymi znamionami pełnionej przez Niego funkcji kapelana „Solidarności” Regionu Białostok, ale objawiły się już wcześniej, jeszcze w czasach liceum w słynnej akcji antysowieckiej, za co przyjął więzieniem. Jego patriotyzm wyrasta z ducha ewangelii. I cokolwiek mówi, to wie, co mówi. Dlatego nawet jego przeciwnicy, po czasie refleksji, przyznają Mu rację.

W roku 1981 rozpoczęła się dziesięcioletnia praca w Kongregacji Kościołów Wschodnich w Watykanie, i w polskiej sekcji Radia Watykańskiego. W międzyczasie pełnił posługę duszpasterską wśród polskich emigrantów w ośrodku obozowym w Pavonie.

A potem nastał rok 1991, a wraz z nim pojawiły się nowe zadania. Został mianowany przez Ojca Świętego Jana Pawła II biskupem polowym Wojska Polskiego. Wojsko w tamtym czasie, to był trudny teren ewangelizacji. Podjął się tego wyzwania z nadzwyczajnym zapałem. W krótkim czasie zorganizował struktury Ordynariatu Polowego. Otworzył nowy rozdział w historii Wojska Polskiego, nadając mu bardziej ludzkie i chrześcijańskie oblicze. „Zastał jałową ziemię, a zostawił kwitnącą łąkę Chrystusowej wiary” (jak wspomina ks. Płk Robert Mokrzycki, proboszcz Katedry Polowej w Warszawie). To tam, a także w świecie polityków, ministrów, prezydentów odnalazł nie jedną owcę, która zginęła.

Następnie przez cztery lata kierował Diecezją Warszawsko-Praską. A od 2008 roku jest Metropolitą Archidiecezji Gdańskiej, której swoją gospodarnością, zmysłem organizacyjnym, pasterską aktywnością nadaje nową jakość.

A jak tu nie wspomnieć, chociaż niektórych dodatkowych funkcji, jakie sprawował i nadal sprawuje. Między innymi jest konsultorem watykańskiej Kongregacji do spraw Katolickich Kościołów Wschodnich; Członkiem Rady Stałej Konferencji Episkopatu Polski; Współprzewodniczącym Komisji Wspólnej Rządu i Episkopatu, stoi na czele Rady do spraw Środków Społecznego Przekazu. Jest członkiem Komisji ds. Polonii i Polaków za Granicą; członkiem Rady Prawnej i zespołu ds. Kontaktów z Konferencją Episkopatu Francji. Aktywnie uczestniczy w Ogólnopolskim Komitecie Organizacyjnym Obchodów 1050. Rocznicy Chrztu Polski. Jest też delegatem Konferencji Episkopatu Polski ds. Duszpasterstwa Strażaków, których służbę – jak wiemy - niezwykle ceni i wspiera. Tak wiele rzeczy i dzieł Bóg dokonuje przez Jego posługę dla dobra Kościoła i naszej Ojczyzny. Trudno

je wszystkie zliczyć. A gdyby je wszystkie wymienić, to zajęłoby pewnie kilka godzin. Nie licząc ogromnej spuścizny pasterskiego nauczania, które stało się już przedmiotem naukowych badań, w tym dwóch prac doktorskich.

Trzeba jednak tu też zaznaczyć, że posługa w kapłaństwie Chrystusa to nie tylko sukcesy i oklaski, ale to ciężka praca, nieustanne zmaganie się z różnymi przeciwnościami, do których w minionym roku dołączył także krzyż choroby. Tę Jego walkę dla Chrystusa zdaje się najtrafniej opisywać to, co w drugim czytaniu mówi dzisiaj o sobie św. Paweł: „Mam upodobanie w moich słabościach, w przesławianach, w uciskach z powodu Chrystusa. Albowiem ilekroć niedomagam, tylekroć jestem mocny”. Nasz Jubilat zapytany kiedyś o marzenia, odpowiedział z niezwykłą szczerością: „W życiu kapłańskim osiągnąłem wszystko, poza świętością - do której trzeba nieustannie dorastać”. I dodał: „Ale chciałbym jeszcze zostać sołtysem”.

III.

A teraz, aby nieco odpocząć, nasz Dostojny Jubilacie, przybyłeś tu do swojej umiłowanej Bobrówki, którą tak często wspominasz i o której zawsze mówisz tak, jakby była co najmniej stolicą Polski.

W jednym ze swych wywiadów powiedziałaś: „Ja w tej mojej Bobrówce na Podlasiu nie tyle się urodziłem, co się stałem. Urodzenie to jedno, a wzrastanie to drugie, z zapachem tej ziemi, krajobrazami, kulturą i językiem, które się wszędzie ciągnie ze sobą przez całe swoje życie. Do tego wracam najchętniej i najlepiej tam odpoczywam. Mimo że spędziłem dwa lata we Francji, 14 lat w Rzymie, że znam pół Europy i kraje za oceanem, to dzisiaj mnie nie ciągnie w świat. A do Bobrówki, mój Boże, ciągnie mnie. Do tej zwyczajności. - Tam ludzie są tak szczerzy i dobrzy”. Nie dziwię się, bo tu jest Twoja kolebka, tu w parafialnym kościele (oddalonym 4 km od Bobrówki) przez chrzest narodziłeś się do wiecznego życia. Tu jest Twój rodzinny dom (tu są groby Twoich Rodziców), tu mieszkają Twój krewni, sąsiedzi, koleżanki i koledzy, tu ożywają wspomnienia z dzieciństwa. Tu się wychowałeś. Tu jest Twój Nazaret. Ale jakże różni się ten Nazaret od Nazaretu Jezusa. Tu bowiem otwartym sercem przyjęto Jezusa. Świadczy o tym żywa wiara tutejszych ludzi i przywiązanie do Kościoła. Świadczą też te zewnętrzne znaki – liczne przydrożne krzyże i kapliczki, a zwłaszcza ta piękna świątynia, w której teraz jesteśmy.

To życzliwe przyjęcie tutaj Jezusa, z Jego słowem i

łaską, przekłada się też na cnotę gościnności, jaką odznaczają się mieszkańcy tej ziemi, dla których rzezywiście „gość w dom, to Bóg w dom”.

Drogi Jubilacie, Księżę Arcybiskupie!

To dzięki swoim rodzicom, tej społeczności, tej małej ojczyźnie, pielęgnowanym tu tradycjom, wierze przodków jesteś, kim jesteś. A jesteś zwyczajnym człowiekiem, takim prawdziwym z krwi i kości, a zarazem w tej zwyczajności jest w Tobie jakaś nieprzejętność, którą trudno opisać w kilku słowach.

Przyjmij nasze wyrazy uznania!

Przyjmij też nasze najlepsze życzenia!

Niech kapłańska służba przynosi Ci radość i daje poczucie głębokiego sensu życia!

Niech Maryja, Matka Odkupiciela i Królowa Apostołów, wyprasza Ci potrzebne łaski!

Niech nieustannie towarzyszy Ci nadzieja, że prawdziwa pochwała jest w Bogu,

który jest dobrem nieskończonym, szczęściem niewyczerpanym, pomyślnością nieustającą, powodzeniem bez granic! Amen.

Sierpień – miesiąc abstynencji

Rozpoczyna się sierpień – miesiąc abstynencji. Miejmy świadomość, że sierpniowy dar abstynencji - składany przez wielu Polaków - to błogosławieństwo dla naszej Ojczyzny, w której tysiące rodzin cierpi przez nadużywanie alkoholu i chorobę alkoholową. Podejmowany z miłości może otworzyć nas wszystkich na Boga, który jest Miłością.

W poprzednich latach przypominaliśmy, że rodzina jest szkołą trzeźwości. Mówiliśmy o roli matek i ojców. W tym roku prosimy o zaangażowanie w ochronę trzeźwości najmłodszych Polaków.

Razem z Ks. Biskupem Tadeuszem Bronakowskim, przewodniczącym Zespołu KEP ds. Apostolstwa Trzeźwości przypominamy w tegorocznym apelu: „Dzieci są naszym najcenniejszym skarbem. Od ich wychowania i rozwoju zależy przyszłość Kościoła i Polski.

W obecnych czasach dzieci są jednak szczególnie zagrożone negatywnymi zjawiskami społecznymi. Wśród najgroźniejszych są uzależnienia: od alkoholo-

lu, narkotyków, pornografii, hazardu, komputera, internetu". Przez pamięć o wielkich dziełach, które Bóg dokonał w naszym Narodzie w tym miesiącu, a także odpowiadając na apel Kościoła, powstrzymajmy się od spożywania alkoholu w jakiegokolwiek postaci, a także od częstowania nim innych.

To działanie jest wypełnianiem jednego z ważnych Ślubów Jasnogórskich Narodu Polskiego.

XXIV Piesza Pielgrzymka Trzeźwościowa

Przez dobrowolną abstynencję wielu do trzeźwości wszystkich" powtarzał często Sługa Boży Stefan kardynał Wyszyński. Sierpniowy dar abstynencji podejmowany przez coraz więcej Polaków, jest znakiem, że powiększa się liczba tych, którym na sercu leży szczęśliwa przyszłość naszej Ojczyzny. Nie można jednak ukrywać się, trzeba odważnie iść i dawać świadectwo, że życie w trzeźwości ma sens i otwiera serca na prawdziwą miłość. Jak zawsze w sierpniu zapraszamy na Pielgrzymkę Trzeźwościową z Oliwy do Matemblewa. Wyruszamy 15 sierpnia o godz. 14.00 sprzed Katedry Oliwskiej.

W programie:

14.00 - wymarsz na pielgrzymi szlak sprzed Katedry (w drodze katecheza, świadectwa, różaniec)

ok. 17.00 - przybycie do Matemblewa (informacje, konkursy, kawa i herbata)

18.00 - Msza św. i zakończenie pielgrzymki
Spotkajmy się i podejmijmy trud drogi i abstynencjonalnych postanowień. Zapraszamy wszystkie trzeźwośćiowe ruchy kościelne, grupy samopomocowe, kluby abstynenta oraz wszystkich, którym na sercu leży trzeźwość i szczęście polskich rodzin. Maryja Wniebowzięta niech będzie dla nas Przewodniczką

i wspomaga nas w drodze ku prawdziwej wolności.

Zaproszenie na Mszę św. w intencji Ojczyzny i Odpust Wniebowzięcia NMP w Bazylice Mariackiej w Gdańsku

Zapraszamy do wspólnego świętowania w wymiarze archidiecezjalnym Uroczystości Wnie-

bowzięcia NMP, połączonej z modlitwą w intencji Ojczyzny z okazji Święta Wojska Polskiego.

Uroczystej sumie odpustowej w Bazylice Mariackiej w Gdańsku, 15 sierpnia br. o godz. 12.00 przewodniczyć będzie Arcybiskup Metropolita Gdański Sławoj Leszek Głódź.

Po Mszy św. nastąpi złożenie kwiatów pod pomnikiem Ofiar Katastrofy Smoleńskiej i przy sarkofagu Śp. Marszałka Macieja Płażyńskiego.

► 15 sierpnia 2015

Informacja o programach TVP 1 dotyczących ŚDM 2016

Już za rok tysiące młodych ludzi z całego świata przyjedzie do Polski, aby wziąć udział w spotkaniu z papieżem Franciszkiem, aby wziąć udział w Światowych Dniach Młodzieży. To wielkie święto młodości będzie okazją do spotkania na wspólnej modlitwie młodzieży różnych kultur świata. Telewizja Polska, jako oficjalny nadawca ŚDM, będzie transmitować wszystkie spotkania i uroczystości oraz emitować programy o tej tematyce.

Bardzo szeroko będzie relacjonować ich przebieg we wszystkich polskich diecezjach, zanim młodzież zawita do Krakowa. W najbliższym czasie TVP 1 rozpocznie emisję dwóch nowych cykli programów informujących o przygotowaniach do tych wielkich wydarzeń.

Do wszystkich parafii wraz z pocztą dziekańską dojdą plakaty informujące o terminach emisji wspomnianych produkcji na antenie TVP 1.

Komunikat Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży Archidiecezji Gdańskiej dotyczący Szkoleń dla Wolontariuszy Światowych Dni Młodzieży Archidiecezji Gdańskiej 2016

Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży Archidiecezji Gdańskiej w ramach przygotowań do Światowych Dni Młodzieży w Archidiecezji Gdańskiej orga-

nizuje cykl szkoleń przygotowujących wolontariuszy do jak najlepszego przyjęcia młodzieży w parafiach. Szkolenia składać będą się z części teoretycznej i praktycznej zakończona certyfikatem odbytego szkolenia.

Terminy oraz tematy szkoleń:

1. 12.09.2015 - Zasoby Ludzkie godz. 10:00

2. 26.09.2015 - Kulturoznawstwo godz. 10:00

Szkolenia odbywać będą się w Centrum Duszpasterstwa Młodzieży Archidiecezji Gdańskiej, Gdańsk Wrzeszcz ul. Juliusza Słowackiego 79.

Koszt Szkolenia wynosi 50 zł (cena obejmuje: trenera, poczęstunek, obiad oraz materiały dydaktyczne dla każdego uczestnika).

Zgłoszenia proszę kierować najpóźniej 10 dni przed danym szkoleniem do Karola Przybysz - Prezes Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży Archidiecezji Gdańskiej na emaila: ksmag@wp.pl

Do Centrum Duszpasterstwa Młodzieży można dojechać z dworca Gdańsk-Wrzeszcz autobusami: 116, 110, 142, 157, 227, 126.

Informacja o współpracy z PKP w ramach Światowych Dni Młodzieży 2016

Informujemy wszystkich organizatorów grup, które chcą wziąć udział w Światowych Dniach Młodzieży 2016, że istnieje możliwość współpracy z PKP. Zniżki, specjalne pociągi przewożące młodzież, odpowiednio dopasowane dni i godziny są możliwe do wynegocjowania z firmą.

Dlatego prosimy o zgłaszanie się grup, które będą chciały skorzystać z tego środka transportu.

Koordynatorem współpracy z PKP jest ks. Piotr Wulgariś. Do niego prosimy kierować pytania oraz konkretne propozycje.

Oto dane kontaktowe: tel. 512 819 585; mail: pwulgariś@gmail.com.

Festiwal Muzyki Sakralnej SACRA MUNDUS CANTAT GDAŃSK ŻABIANKA im. Jana Pawła II

Fundacja Mundus Cantat wraz z Urzędem Miasta Sopotu, Urzędem Miasta Gdańska oraz Akademią Muzyczną w Gdańsku, od dziesięciu lat zaprasza śpiewaków z całego świata do uczestnictwa w barwnym festiwalu chóralnym, jakim jest MUNDUS

CANTAT. W dniach 8-11 października odbędzie się nowa odsłona festiwalu, w której zaproszone chóry zaprezentują wyłącznie repertuar sakralny a dedykowany on będzie pamięci Jana Pawła II.

Sacra Mundus Cantat Gdańsk, Festiwal Muzyki Sakralnej im. Jana Pawła II to przesłuchania konkursowe, koncerty towarzyszące oraz nowoczesne formy wyrazu artystycznego (np. performance chóralny), dzięki czemu dotrze do nieprzypadkowego, ale i przypadkowego słuchacza oraz będzie miał rzeczywisty wpływ na rozwój świadomego uczestnictwa w kulturze. Fundacja zaktywizuje mieszkańców Żabianki, zapraszając ich do grona organizatorów w ramach wolontariatu.

Do Gdańska zaprosimy śpiewaków z całego świata – wczoraj jako kolebka „Solidarności”, był centrum wydarzeń, które wpłynęły na zmianę biegu historii Europy, dzisiaj to prężnie rozwijająca się stolica kultury.

Wyrazamy nadzieję iż niezwykle położenie i ponad tysiąc lat historii sprawią, że wyrazisty, zdecydowany, o silnej i ugruntowanej pozycji na mapie Gdańsk przyciągnie chóry do wspólnej modlitwy o pokój na świecie. Spróbujemy śpiewem zatrzymać przemoc i pokazać światu nasz głos w sprawie międzynarodowych konfliktów zbrojnych.

Zaśpiewamy wspólnie w zapierających dech w piersi wnętrzach gdańskich kościołów, bo „kto śpiewa, dwa razy się modli” również w intencji Nepalczyków. W trakcie wszystkich koncertów będziemy zbierać datki na rzecz akcji „Mała Polska w Nepalu”. Projekt ten ma na celu odbudowę domów, w położonej nieopodal Kathmandu, wsi Dumre.

Gościem festiwalu będzie Chór Młodzieżowy Choralchor z parafii Św. Jana z Rostocku, który wystąpi w koncercie towarzyszącym, który wraz z Nadbałtyckim Centrum Kultury zorganizujemy w kościele św. Jana w Gdańsku.

Zespoły będzie oceniać profesjonalne jury, w skład którego będą wchodzić wybitni specjaliści w dziedzinie chóralistyki, dyrygenci symfoniczni z kraju i zagranicy, współpracujący z wieloma festiwalami i konkursami na świecie. Daje to gwarancję fachowej, nie budzącej zastrzeżeń oceny merytorycznej zespołów.

Połączone chóry Sacra Mundus Cantat Gdańsk zaśpiewają pieśń specjalnie skomponowaną przez młodą utalentowaną kompozytorkę z Wejherowa - Annę Rocławską, pieśń na cześć Jana Pawła II.

Pragniemy oddać najgłębszy hołd naszemu wielkiemu Polakowi Ojcu Świętemu Janowi Pawłowi II, który tak bardzo ukochał wszystkich ludzi i swoją ojczyznę i tak gorąco pragnie zbliżyć cały świat do Boga.

Patronatem honorowym nad 1. edycją Międzynarodowego Festiwalu Muzyki Sakralnej Mundus Cantat w Gdańsku im. Jana Pawła II objęli Jego Eksceleńcja ks. abp Sławoj Leszek Głódź, Metropolita Gdański oraz pan Paweł Adamowicz, prezydent miasta Gdańska.

Msze Święte w języku angielskim

W miesiącach letnich (lipiec-sierpień) w kościele pw. św. Andrzeja Boboli w Sopocie (naprzeciwko hotelu SHERATON) jest odprawiana w niedziele i święta o godz. 18.00 msza św. w języku angielskim.

Międzynarodowy Festiwal Organowy

W najbliższy wtorek, zapraszamy do Katedry Oliwskiej na inaugurację najstarszego w Europie Międzynarodowego Festiwalu Organowego.

Koncerty z udziałem wirtuozów z całego świata odbywać się będą w każdy wtorek i piątek lipca oraz sierpnia, zawsze o godz. 20:00. Bilety do nabycia w Katedrze na godzinę przed każdym koncertem.

► lipiec – sierpień 2015

Komunikat o studiach w Gdańskim Archidiecezjalnym Kolegium Teologicznym w Gdyni

Św. Jan Paweł II zachęcał nas do „wypłynięcia na głębiej”. Także Papież Franciszek podkreśla, jak ważne jest „spotkanie między wiarą, rozumem i nauką” (Ewangelii gaudium, n. 132). Jednym z niezbędnych elementów pogłębienia wiary i przygotowania do aktywnego uczestnictwa w misji ewangelizacyjnej Kościoła jest formacja intelektualna. Dlatego Kolegium Teologiczne w Gdyni zaprasza na studia na

następujących kierunkach:

STUDIA MAGISTERSKIE

Teologia

STUDIA PODYPLOMOWE

Teologia i Etyka

STUDIA PODYPLOMOWE (LICENCJACKIE)

Teologia praktyczna

INSTYTUT KULTURY CHRZEŚCIJAŃSKIEJ

Studium teologii dla wszystkich, których „wiara poszukuje zrozumienia”

Zachęcamy do podjęcia studiów w Kolegium Teologicznym osoby, które pragną pogłębić swoją znajomość teologii i etyki chrześcijańskiej, a zwłaszcza katechetów, nauczycieli, instruktorów poradnictwa rodzinnego, animatorów i liderów ruchów katolickich. Studia magisterskie i podyplomowe umożliwiają zdobycie kwalifikacji do nauczania w szkołach. Bliższe informacje na stronie internetowej <http://www.gakt.info/> oraz pod numerem telefonu

+4858661 22 30.

Komunikat o terminach bierzmowania dla dorosłych

Wydział Duszpasterski Kurii informuje, że najbliższe bierzmowanie dla dorosłych, głównie dla narzeczonych, odbędzie się w poniedziałek, 21 września br. o godz. 17.30 w Bazylice Archikatedralnej w Gdańsku Oliwie oraz w czwartek, 10 grudnia br. o godz. 17.30 w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa w Gdyni Śródmieściu.

Kandydaci do bierzmowania powinni być należycie przygotowani i wyspowiadani w swoich parafiach oraz zaopatrzeni w Kartę do Bierzmowania podpisaną przez Księdza Proboszcza i opieczętowaną pieczęcią parafialną.

XXI Ogólnopolski Festiwal Szkolenia dla wolontariuszy Świątecznych Dni Młodzieży 2016

Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży Archidiecezji Gdańskiej w ramach przygotowań do Świątecznych Dni Młodzieży w Archidiecezji Gdańskiej organizuje cykl szkoleń przygotowujących wolontariuszy do jak najlepszego przyjęcia młodzieży w parafiach. Szkolenia składać będą się z części teoretycznej i

praktycznej zakończona certyfikatem odbytego szkolenia.

Terminy oraz tematy szkoleń:

5. 26.09.2015 - Kulturoznawstwo (grupa 25 osób) godz. 10:00
6. 27.09.2015 - Kulturoznawstwo (grupa 25 osób) godz. 10:00
7. 10.10.2015 - Kulturoznawstwo (grupa 25 osób) godz. 10:00
8. 11.10.2015 - Kulturoznawstwo (grupa 25 osób) godz. 10:00

Szkolenia odbywać będą się w Centrum Duszpasterstwa Młodzieży Archidiecezji Gdańskiej, Gdańsk Wrzeszcz ul. Juliusza Słowackiego 79.

Koszt Szkolenia wynosi 50 zł (cena obejmuje: trenera, poczęstunek, obiad oraz materiały dydaktyczne dla każdego uczestnika)

Zgłoszenia proszę kierować najpóźniej 10 dni przed danym szkoleniem do Karola Przybysz - Prezes Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży Archidiecezji Gdańskiej na emaila: ksmag@wp.pl

Do Centrum Duszpasterstwa Młodzieży można dojechać z dworca Gdańsk-Wrzeszcz autobusami: 116, 110, 142, 157, 227, 126.

Informacje o zapisach do wolontariatu, który będzie posługiwał podczas Tygodnia w Archidiecezji Gdańskiej w ramach Świątowych Dni Młodzieży 2016

Wydział Duszpasterstwa Młodzieży informuje, że trwają zapisy do wolontariatu, który będzie posługiwał podczas Tygodnia w Archidiecezji Gdańskiej w ramach Świątowych Dni Młodzieży 2016.

Chodzi o dni 20–25 lipca 2016 roku w parafiach Archidiecezji Gdańskiej a nie w Krakowie.

Zapraszamy osoby (na dzień dzisiejszy) pełnoletnie, które mają doświadczenie pracy w wolontariacie, pomagały przy organizacji dużych imprez masowych (takich jak Euro 2012, imprezy miejskie lub sportowe, koncerty, Lednica lub Taize).

Kandydaci powinni (przynajmniej w stopniu podstawowym) posługiwać się jednym z języków: angielskim, niemieckim, francuskim, hiszpańskim,

portugalskim lub rosyjskim. Prosimy o pomoc nauczycieli i wykładowców wyższych uczelni w poprowadzeniu językowych spotkań wyrównawczych dla przyszłych wolontariuszy.

Zapraszamy do współpracy wszystkich, którzy po studiach lub kursach zarządzania i administracji, mogliby pomóc w opracowaniu planów logistycznych spotkań ŚDM 2016 w naszej Archidiecezji. Osoby, które będą chciały się zapisać powinny podać następujące dane: imię i nazwisko, adres zameldowania i zamieszkania, pesel, numer telefonu komórkowego oraz adres mailowy.

Zgłoszenia prosimy kierować na adres: sdm2016gdansk.wolontariat@gmail.com

Informacja o procedurach związanych z uczestnictwem w ŚDM

Wszystkie osoby, które będą chciały wziąć udział w Świątowych Dniach Młodzieży w Krakowie, w dniach 26–31 lipca 2016 roku, informujemy, że zapisy rozpoczną się od 1 lipca 2015 roku. Zostanie wówczas uruchomiony system elektroniczny, do którego trzeba się będzie wpisać osobiście (lub grupowo, przez osobę odpowiedzialną). Informacji w tej sprawie udziela Wiktoria Czekaj (Przewodnicząca Komitetu Organizacyjnego).

Prosimy o kontakt z nią pod numerem telefonu: 884 900 015 lub mailowo: wikacze@gmail.com

Diecezjalne Punkty Przygotowań Archidiecezji Gdańskiej na Świątowe Dni Młodzieży w lipcu 2016 r.

Wydział Duszpasterstwa Młodzieży przedstawia listę Diecezjalnych Punktów Przygotowań i przyjęcia młodzieży, która przyjedzie do Archidiecezji Gdańskiej na ŚDM w dniach 20–25 lipca 2016 r. w ramach Tygodnia poprzedzającego spotkanie w Krakowie.

Lista została zatwierdzona decyzją Arcybiskupa Metropolity Gdańskiego Sławoja Leszka Głódzia i przedstawiona na spotkaniu Księży Dziekanów i Rady Konsultorów w dniu 3 lutego br.

- ▶ 1. Parafia Archikatedralna pw. Św. Trójcy w Gdańsku-Oliwie
- ▶ 2. Gdańskie Seminarium Duchowne
- ▶ 3. Bazylika Mariacka w Gdańsku (miejsce celebry dla wszystkich uczestników)
- ▶ 4. Parafia pw. św. Brygidy w Gdańsku (Nowa Ewangelizacja)
- ▶ 5. Parafia pw. Św. Ojca Pio w Gdańsku-Ujeści-sku
- ▶ 6. Parafia pw. Najświętszego Serca Jezusowego w Gdańsku-Wrzeszczu (punkt prowadzony przez Diecezjalne Duszpasterstwo Studentów)
- ▶ 7. Parafia pw. Św. Walentego w Gdańsku-Matarni (Neokatechumenat)
- ▶ 8. Parafia pw. NMP Królowej Różańca Świętego w Gdańsku-Przymorzu
- ▶ 9. Parafia pw. Opatrzności Bożej w Gdańsku-Za-spie
- ▶ 10. Parafia pw. Św. Michała Archanioła w Sopo-cie
- ▶ 11. Parafia pw. Chrystusa Króla w Gdyni-Małym Kacku (Ruch Światło–Życie)
- ▶ 12. Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Gdyni
- ▶ 13. Parafia pw. Św. Jadwigi w Gdyni-Bernadowie
- ▶ 14. Parafia pw. Niepokalanego Serca Maryi w Gdyni-Karwinach
- ▶ 15. Parafia pw. Św. Mikołaja w Gdyni-Chyloni
- ▶ 16. Parafia pw. NMP Wspomożenia Wiernych w Rumi
- ▶ 17. Parafia pw. Wniebowzięcia NMP w Redzie
- ▶ 18. Parafia pw. Św. Antoniego w Redzie
- ▶ 19. Parafia pw. Chrystusa Króla w Wejherowie (Kato-lickie Stowarzyszenie Młodzieży)
- ▶ 20. Parafia pw. NMP Królowej Polski w Wejhero-wie
- ▶ 21. Parafia pw. Świętych Apostołów Piotra i Pawła

w Pucku

▶ 22. Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Pszczółkach

▶ 23. Parafia pw. Wniebowzięcia NMP w Żukowie

▶ 24. Parafia pw. Św. Stanisława Biskupa w Leźnie

▶ 25. Parafia pw. Św. Apostołów Szymona i Judy Ta-deusza w Chwaszczynie (Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży)

▶

We wszystkich sprawach związanych z przygotowa-niami do ŚDM 2016 należy kontaktować się z Koor-dynatorem Diecezjalnym, którym jest Ks. Krzysztof Nowak, Archidiecezjalny Duszpasterz Młodzieży Kontakt: tel. 513–390–514

W najbliższym czasie

Rekolekcje Kapłańskiego Klubu Motocyklowego

W dniach 7-10 września 2015 w Wyższym Semi-narium Duchownym w Częstochowie odbędą się rekolekcje kapłańskie dla księży z ogólnopolskie-go klubu motocyklowego „God’sGuards”, które po-prowadzi Ks. Prałat Jerzy Kuliberda, kapelan klubu motocyklowego MotoGuzzi Club Poland. Do udziału serdecznie zapraszamy wszystkich księży klubowiczów oraz sympatyków. Początek 7 września o godz. 18.00. Przyjazd najlepiej motocyklem. Zakończenie w godzinach południowych 10 września. Zgłoszenia uczestnictwa należy kierować do sekretariatu czap-teru częstochowskiego God’sGuards – ks. Tomasz Turczyn tel. 693822899 lub ks. Janusz Parkitny tel. 691081616.

▶ 7-10 września 2015

Rekolekcje powołaniowe dla młodzieży żeńskiej

Rekolekcje powołaniowe dla młodzieży żeńskiej od 16 do 35 r.ż.; Zabierz ze sobą: otwarte serce, Pismo Święte, zeszyt do notowania, spiwór, ciepłe

ubranie i kapcie. Rekolekcje prowadzone przez siostry przeżywamy w atmosferze wyciszenia i modlitwy. W programie dnia: Eucharystia, konferencje, różaniec, Adoracja, lectio divina.

Okazja także do poznania sióstr i ich życia we wspólnocie... do przyjrzenia się im z bliska.

Dom p/w MB Częstochowskiej, Karmelitanki Misjonarki Terezjanki (CMT), ul. Kujawska 44, 81-862 Sopot; tel.: 58 551 76 32; e-mail: cmt_sopot@wp.pl, web: cmt.karmel.pl

► 14-17 sierpnia 2015 r.

Planowane wydarzenia W mediach

Radio Plus

CODZIENNIE (PONIEDZIAŁEK – PIĄTEK)

Ewangeliarz

7 dni w tygodniu, zawsze o 6.10 fragment Ewangelii na dany dzień z komentarzem ks. Grzegorza Michalczyka.

Wieki Wieków

Codziennie o 6.50. Program Artura Moczarskiego – kalendarium i sylwetka patrona dnia.

Nocne Światła

Od poniedziałku do czwartku od 23.00 do 01.00 prowadzona przez Pawła Krzemińskiego z udziałem gościa (duchowny, socjolog, psycholog, filozof) i słuchaczy (telefonicznie). Tematyka wywodząca się wprost z Dekalogu, człowiek w

NIEDZIELA

7.00

Radiowy przekaz Mszy św. z kościoła św. Brygidy w Gdańsku.

7.50

„Rozmowa z metropolitą” - cotygodniowa rozmowa Adama Hlebowicza z metropolitą gdańskim arcybiskupem Sławojem Leszkiem Głódziem na najbardziej aktualne tematy Kościoła, Polski i świata.

8.00 – 9.00

„Ósma Godzina Czytań”

Biblijna audycja Artura Moczarskiego emitowana w niedzielę o 8.00, której punktem wyjścia do roz-

mowy jest cytat z Pisma Świętego. Rozważania na temat treści i przesłania w nim zawartego w kontekście wartości chrześcijańskich.

9.00 – 9.05

Serwis Z Życia Kościoła

W niedzielę po wiadomościach o 9.00 specjalny serwis dotyczący spraw Kościelnych. Dodatkowe podsumowanie informacji z tygodnia.

9.05 -10.00

„Plus znaczy więcej” – Iwona Demska wraz z zaproszonymi gośćmi opisuje ich pasje, zaangażowania, ważne wydarzenia z zakresu kultury, religii i obyczajowości.

11.00 – 12.00

Kościół Wczoraj, Dziś i Jutro

Piotr Zworski rozmawia z ekspertami, duchownymi, dziennikarzami KAI

20.00 – 20.59

Obrazy Z Historii Kościoła

Program historyczny Marcina Bąka. W audycji poruszane są kwestie związane z udziałem Kościoła w życiu i rozwoju Polski oraz Europy na przestrzeni wieków.

Emisja o 20.00

21.0 – 21.59

Obserwatorium Radia PLUS

Autorska audycja Patrycji Michońskiej nadawana w niedzielę o 21.00 wspierająca Naukę Kościoła i wartości chrześcijańskie.

PONDZIAŁEK

20.00 – 22.00

Kościół Według Marka

Poniedziałkowy wieczór to tradycyjnie czas Marka Zająca i jego gościa (osoba duchowna).

Audycja oparta na interakcji ze słuchaczami, odpowiedziach na pytania, życiowych drogowskazach.

Radio Gdańsk

Niedziela 7.05–7.25 „W Drodze” (magazyn katolicki)

„Gość Niedzielny”

Zapraszamy do lektury gdańskiego wydania tygodnika „Gość Niedzielny”.

► ks. Rafał Starkowicz - „Twarzą w twarz”. – Nieście intencje całej naszej archidiecezji do stóp tronu ja-

snogórskiego – prosił podążających na Jasną Górę abp Sławoj Leszek Głódź.

- ▶
- ▶ Jan Hlebowicz - „Droga usiana grobami”. – Niektórzy przystawali i nie chcieli ruszyć się z miejsca. Mówiłem: „Musisz iść, bo cię zabiją”. „Mnie już nie zależy. Chce mi się spać” – padała odpowiedź. A po-

tem słyszałem huk wystrzału – opowiada pan Stefan.

- ▶ Justyna Liptak - „Zawsze wraca ich więcej”. – Wybierając plecaki, staram się, żeby były dobrej jakości i nie odstawały designem od tych, które będą miały inne dzieci – wyjaśnia ks. Janusz Steć, dyrektor Caritas Archidiecezji Gdańskiej.

